
1 

 

 
VÝZVA VEŘEJNÉHO ZADAVATELE K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané formou zjednodušeného 

podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

(dále jen: „výzva“) 

 

 

 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE S NÁZVEM: 

 
„Opatření pro snížení ztrát soustavy CZT TEBIS v Kutné 

Hoře“ 

 
 (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název veřejného zadavatele: Město Kutná Hora 

Stát, okres, obec: CZ, 0205 Kutná Hora, Kutná Hora 

Ulice, číslo popisné, PSČ: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 

IČO: 00236195 

DIČ: CZ00236195 

Datová schránka: ID datové schránky: b65bfx3 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele: Mgr. Lukáš Seifert, starosta města 

Kontaktní osoba zadavatele pro veřejnou zakázku 

Hlavička odboru: Odbor správy majetku, technické oddělení 

Jméno a příjmení: Božena Marhanová 

Organizace, adresa sídla: Městský úřad, Havlíčkovo nám. 552, 284 01 

Kutná Hora 

Telefon: 420 327 710 191 

E-mail: marhanova@mu.kutnahora.cz 

Administrátor zakázky Ing. Pavlína Daňková, Odbor investic 

tel: 327 710 218 dankova@mu.kutnahora.cz 

 

2. NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY  

Název Zakázky Opatření pro snížení ztrát soustavy CZT TEBIS v 

Kutné Hoře 

Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 

3 Zákona 

Druh Zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení realizované na 

základě § 3 písm. a) a § 53 Zákona 

Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 

Evidenční číslo zakázky v E-ZAK:  

 

P22V00000036 

 

 

 

mailto:marhanova@mu.kutnahora.cz


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

na základě pověření zadavatele uvedené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem: „Opatření pro snížení ztrát soustavy CZT TEBIS v Kutné Hoře“ 

 

Vás tímto vyzývám 

 

v souladu s ustanovením § 53 Zákona k podání Vaší nabídky k plnění předmětu této 

veřejné zakázky, dle podmínek dále uvedených v této Výzvě, která je současně  

i zadávací dokumentace pro tuto veřejnou zakázku v souladu  

s ustanovením § 28 odst. (1) písm. b) Zákona.  

 

Zadávací dokumentace včetně příloh a veškeré informace zveřejňované v průběhu 

Zadávacího řízení dle požadavků (vymezených dle ust. § 53 odst. (1) a přílohy č. 6 

Zákona) jsou dostupné formou neomezeného dálkového přístupu na profilu zadavatele: 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html 

 

V souladu s § 53 odst. 1 Zákona Zadavatel tímto oznamuje, že dnes, tj. 15. 12. 2022 

zahájil Zadávací řízení zveřejněním Zadávací dokumentace na Profilu zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html


3 

 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE S NÁZVEM: 

 

 

 

 

 

Opatření pro snížení ztrát soustavy CTZ TEBIS 

v Kutné Hoře 
(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

 

OBSAH:  

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................... 1 

2. NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY .......................................................................... 1 

3. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ .................................................................................... 4 

4. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ................................................................................................ 5 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 5 

6. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ ......................................................................... 6 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................ 6 

8. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................... 7 

9. JISTOTA .......................................................................................................................... 7 

10. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY.............................................................. 7 

11. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU........................................................................... 7 

12. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ................................. 9 

13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VZ .......................................................................... 13 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .......................................................... 14 

15. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................... 14 

16. FINANCOVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – DOTACE: ............................................. 15 

17. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ........................................................................................... 15 

18. OSTATNÍ PODMÍNKY A SDĚLENÍ ZADAVATELE ............................................ 16 

19. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE: ................................................................ 17 

20. INFORMACE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU 

DODAVATELE .................................................................................................................... 18 

21. ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................. 18 

22. PŘÍLOHY: .................................................................................................................. 18 

POŽADAVKY ZADAVATELE NA SESTAVENÍ NABÍDKY .......................................... 20 



4 

 

 

3. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

Zákon zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Zadavatel je zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) Zákona – Město Kutná Hora, se sídlem 

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

Dodavatel fyzická nebo právnická osoba, která je schopna dodat požadované zboží, je 

schopna poskytnout požadovanou službu nebo je schopna provést 

požadované stavební práce 

Účastník 

zadávacího 

řízení  

Účastník je Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení  

Zadávací 

podmínky  

 

veškeré zadavatelem stanovené  

1. podmínky průběhu zadávacího řízení,  

2. podmínky účasti v zadávacím řízení,  

3. pravidla pro hodnocení nabídek,  

4. další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 

zákona 

Zadávací 

Dokumentace 

je tato výzva ve smyslu § 53 odst. 1 Zákona a zadávací dokumentace ve 

smyslu § 28 odst. 1 písm. b) Zákona; soubor dokumentů, údajů, 

požadavků, technických specifikací a popisů k vymezení předmětu veřejné 

zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky 

 

Kvalifikace způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku 

Nabídka v širším slova smyslu je souborem dokumentů, listin a údajů sestaveným 

uchazečem dle zadávacích podmínek obsahujících zejména vlastní nabídku 

uchazeče k plnění předmětu veřejné zakázky a případně prokázání splnění 

kvalifikace 

Identifikační 

údaje 

obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a 

obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, 

Vybraný 

dodavatel 

účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy 

Zadávací 

Lhůta 

doba vymezená datem, do kdy je uchazeč vázán obsahem své nabídky 

k plnění předmětu veřejné zakázky 

Profil 

Zadavatele 

je elektronický nástroj umožňující neomezený dálkový přístup, na kterém 

Zadavatel uveřejňuje Zadávací dokumentaci, informace a další dokumenty 

týkající se Zakázky v souladu se Zákonem, a jenž je dostupný na webové 

adrese: 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_301.html;  

Smlouva je smlouva o dílo pro celkovou Zakázku.  

Ostatní pojmy  vymezuje zákon v jeho ustanoveních § 28.  



5 

 

4. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek 

v Zadávacím řízení, jehož účelem je zadání zakázky v rámci zjednodušeného podlimitního 

řízení postupem dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozd. předpisů (dále: „zákon“) včetně jeho prováděcích předpisů. Tato ZD obsahuje 

zadávací podmínky i v souladu s ustanovením § 53 odst. (3) zákona. Práva, povinnosti či 

podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem a jeho prováděcími 

předpisy. Tento samotný dokument je průvodní textovou částí ZD. 

 

 Zadávací dokumentace představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a 

technických podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět zakázky, 

požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle § 73 a násl. Zákona a údaje o 

hodnocení nabídek podle § 114 Zákona v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky. Práva a povinnosti nevymezené v zadávací dokumentaci se řídí Zákonem a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 Podáním nabídky Účastník přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) Zákona včetně případných změn či doplnění 

zadávacích podmínek dle § 99 Zákona. 

 Zadávací dokumentace obsahuje závazné podmínky pro plnění zakázky včetně 

dalších informací zpřístupněných do uplynutí lhůty pro podání nabídek. Účastníci jsou 

povinni před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, specifikace a 

termíny obsažené v zadávacích podmínkách a řídit se jimi. 

 Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo 

pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, 

může tato skutečnost mít za důsledek vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada může znamenat vyloučení účastníka 

zadávacího řízení. 

 Jednacím jazykem zadávacího řízení je český jazyk, nabídky mohou být předkládány 

pouze v českém jazyce. 

 

 

 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

 Veřejná zakázka je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění zadávána formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 Zákona.  

 

 Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní, řádně a včas zhotovené a 

provozuschopné funkční dílo dle přiložených požadavků, které určují rozsah. 

 

 Obsahem projektu je řešení a náprava stavu součástí soustavy CZT v Kutné Hoře v 

návaznosti na pasportizaci soustavy CZT provedenou v roce 2021.  

 Společnost, která provedla pasportizaci soustavy CTZ a která zpracovala přílohy ( 

technické zprávy výkazy a položkové rozpočty dle  odborností) zadávací dokumentace: 

BFS Industry, s.r.o., Hillebrantova 1277/5, Praha 5, 158 00, IČO 019 31 156 

 Cílem je zvýšení spolehlivosti a hospodárnosti provozu soustavy CZT a snížení tepelných 

ztrát v soustavě. 

 Zadáním je technická rekonstrukce domovních předávacích stanic a objektů kotelen 



6 

 

Hlouška a Šipší. 

 

Z hlediska navržených opatření je záměr realizace rozdělen a etapizován do projektů na 

odbornost izolatérskou, potrubářskou a části regulační (MaR).  

 Předmětem díla je:  

1.1. Výměna dožitých potrubních komponent a obnova tepelných izolací předávacích 

stanic CZT. 

 Demontáž, dodávka, montáž a uvedení do provozu potrubních komponent, 

armatur a čerpadel, funkčně shodných se stávajícím technickým řešením 

předávacích stanic.  

 Demontáž, dodávka a montáž nových tepelně izolačních pouzder potrubních 

tras a potrubních komponent. 

 Demontáž, dodávka a montáž prvků,jejichž stav bude zhodnocen jako havarijní 

a nevyhovující v průběhu plnění Díla. 

1.2. Modernizace systému MaR předávacích stanic CZT. 

 Návrh, vyprojektování, dodávka, montáž a uvedení do provozu rozvaděčových 

skříní vystrojených PLC pro měření a regulaci domovních předávacích stanic 

tepla a výroby teplé vody. Včetně doplňujících prvků MaR (čidla), softwarového 

vybavení a dálkového napojení na centrální dispečink KH TEBIS. 

 

Další požadavky zadavatele na plnění zakázky 

 

 Vymezení rozsahu předmětu VZ je podrobně specifikováno přílohami této zadávací 

dokumentace.  

 

 

  

 

ZAŘAZENÍ PŘEDMĚTU DLE KLASIFIKACE ZBOŽÍ, SLUŽEB A STAVEBNÍCH PRACÍ V 

KLASIFIKACI CPV SE ZEJMÉNA JEDNÁ O NÁSLEDUJÍCÍ: 

 

 Kód předmětu veřejné zakázky podle číselníku CPV:  

    45232140-5 přípojky dálkového vytápění 

    45231000-5 stavební práce pro potrubní, telekomunikační a elektrické vedení  

 

6. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami odpovědného zadávání 

veřejných zakázek. 

Zadání veřejné zakázky podporuje: 

 podpora regionálních subjektů 

 opatření vedoucí k šetření energií (environmetální odpovědné zadávání)  

 

 

 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ustanoveními § 16, 

§ 18 a § 22 Zákona. 

 

 Celková předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky byla stanovena na základě 

zpracované pasportizace technického stavu soustavy CZT v Kutné Hoře v roce 2021, 



7 

 

která jasně definovala technický stav jednotlivých souborů a obsahovala návrh na řešení 

oprav vedoucích k úsporám energie a úniků tepla, které vedou k nárůstu cen koncového 

zákazníka. 

 

 

 

 

8. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místo plnění veřejné zakázky: 

 

 Soubor předávacích stanic CZT v Městě Kutná Hora viz přílohy č. 3 Technických zpráv 

této zadávací dokumentace.(Výkazy) 

 

  

 Termín plnění zakázky.   

 

 v roce 2023 a 2024 (mimo topnou sezonu)  

 

9. JISTOTA 

 

 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 odst. 1 Zákona. 

 

 

 

10. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY 

 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 odst. 1 Zákona. 

 

 

 

11. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU  

 

V souladu s ustanoveními § 100 zákona si zadavatel vyhrazuje právo využít tyto změny 

závazku:  

 

 V případě, že se objednateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu či jiných 

finančních zdrojů nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na realizaci díla či jeho 

části, má objednatel právo jednostranně odstoupit od již uzavřené smlouvy, a to bez 

nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. Objednatel 

je oprávněn z důvodů nedostatku finančních prostředků dílo přerušit nebo zcela ukončit 

před jeho dokončením. V případě, že objednatel bude nucen z důvodů nedostatku 

finančních prostředků tato práva použít, nemá zhotovitel vůči objednateli žádné (ani 

finanční) nároky, plynoucí z posunutí, přerušení nebo předčasného ukončení díla či jeho 

části. Objednatel uhradí zhotoviteli do té doby již prokazatelně vynaložené náklady 

realizovaného díla. Výzva-průvodní textová část zadávací dokumentace Stránka 16  

 

 Dle § 100 odst. (2) zákona si zadavatel vyhrazuje změnit dodavatele (zhotovitele díla) v 

průběhu plnění předmětu VZ –plnění závazku ze smlouvy z těchto důvodů:  



8 

 

1. dojde k výpovědi závazku ze smlouvy dodavatelem v průběhu trvání plnění 

předmětu VZ-předmětu uzavřené smlouvy nebo  

2. dojde k výpovědi závazku ze smlouvy zadavatelem v průběhu trvání plnění 

předmětu VZ-předmětu uzavřené smlouvy z důvodů uvedených a dle ust. § 223 

zákona či z důvodů uvedených v uzavřené smlouvě s dodavatelem při neplnění 

povinností dodavatele.  

 

 Ve výše uvedených případech bude změna dodavatele provedena tak, že nová smlouva 

k plnění předmětu této VZ bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na 

druhém pořadí při hodnocení nabídek. Pokud nebude smlouva uzavřena s tímto 

dodavatelem, může být uzavřena smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na 

třetím, či dalším pořadí v hodnocení nabídek (dále: „další dodavatel v pořadí“).  

 

 Pro tohoto dalšího dodavatele v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní 

zadávací podmínky beze změny, kromě začátku plnění předmětu VZ- předmětu 

smlouvy. Přílohou takto uzavřené smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí se stane 

předávací protokol místa plnění předmětu smlouvy s jasně definovaným a příslušnou 

fotodokumentací zdokumentovaným soupisem již provedených prací a dodávek na 

předmětu zakázky předchozím zhotovitelem.  

 

 Příslušný další dodavatel v pořadí bude zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy a k 

poskytnutí součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů před 

uzavřením smlouvy obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách tohoto 

zadávacího řízení jako pro vybraného dodavatele.  

 

 Další dodavatel v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit předmět VZ za cenu 

nabídky prvního vybraného dodavatele-to znamená, dodavatele, se kterým byla 

uzavřena první smlouva k plnění předmětu této VZ. Pokud s tímto nebude další 

dodavatel v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy souhlasit, je právem zadavatele vyzvat 

dalšího dodavatele umístěného v hodnocení nabídek v dalším pořadí a to i opakovaně i s 

dalšími dodavateli, až do doby, pokud na tuto podmínku vyzvaný dodavatel nepřistoupí. 

Pokud žádný ze všech vyzvaných dodavatelů na uvedenou podmínku respektování 

nabídkové ceny prvního vybraného dodavatele nepřistoupí, je právem zadavatele 

přistoupit k uzavření smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí za cenu předmětu VZ dle 

jeho nabídky. Pokud nebude uzavřena smlouva s tímto dalším dodavatelem v pořadí i za 

splnění podmínky respektování jeho nabídkové ceny, je právem zadavatele takto 

obdobně postupovat i u dalších dodavatelů, než bude uzavřena nová smlouva.  

 

 Součástí nové uzavřené smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí bude tímto dodavatelem 

předložený položkový rozpočet předmětu díla, který bude respektovat stav 

rozpracovanosti předmětu díla, to znamená, že bude obsahovat pouze takové položky 

předmětu díla, které bude realizovat další dodavatel v pořadí k řádnému dokončení 

celého díla dle zadávacích podmínek. Tento položkový rozpočet bude součástí smlouvy 

jako její příloha. Celková cena z tohoto položkového rozpočtu se stává i cenou předmětu 

díla.  

 

 Pokud se smluvní podmínky obsažené ve smlouvě s původním dodavatelem vztahují k 

rozsahu či době plnění díla, takovéto smluvní podmínky mohou být upraveny přiměřeně 

k nové době a rozsahu plnění předmětu díla vzhledem ke stavu rozpracovanosti 

předmětu díla. Takovými to smluvními podmínkami, které mohou být takto upraveny, 

jsou zejména například doba plnění díla, rozsah plnění díla, smluvní podmínky vztahující 

se k poskytnutí bankovních záruk za provedení díla či za jakost po dobu záruky, záruční 



9 

 

podmínky pro již zhotovené části díla. Ostatní smluvní podmínky budou zachovány dle 

smlouvy s původním vybraným dodavatelem, pokud to nebude vyloučeno stavem 

rozpracovanosti předmětu díla.  

 

 Před uzavřením smlouvy s novým dodavatelem bude postupováno obdobně jako dle 

ustanovení § 104 a 122 zákona. Zadavatelem bude před uzavřením nové smlouvy 

posouzeno splnění podmínek účasti nového vybraného dodavatele-zhotovitele a dále 

zadavatel bude žádat tohoto nového zhotovitele o předložení dokladů a údajů dle § 122 

zákona v souladu s původními zadávacími podmínkami zadávacího řízení. 

 

 

12. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

 

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání:  

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona,  

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona,  

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona.  

 

 Zadavatel v souladu s § 73 zákona nepožaduje prokázání:  

a) ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona. 

 

 

Prokázání splnění základní způsobilosti: (dle §74 ZZVZ) 

 

 Prokázání základní způsobilosti splní uchazeč předložením Čestného prohlášení 

(vzor v příloze č. 3)  

Základní způsobilost splňuje dodavatel: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem 

pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat 



10 

 

osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

 

 

Prokázání splnění profesní způsobilosti: (dle §77 ZZVZ) 

 

 

 Doklady prokazující příslušná živnostenská oprávnění, která musí být v minimálním 

rozsahu předmětu této VZ-živnostenské oprávnění pro provádění staveb a to 

zejména v těchto činnostech: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- Vodoinstalatérství a topenářství 

- Montáž měřidel 

- Montáž, opravy, rekonstrukce, revize a zkoušky vyhrazených tlakových zařízení  

- Výkon zeměměřičských činností 

 

 Výpis z obchodního rejstříku, pakliže je do něj dodavatel zapsán 

 Splnění profesní způsobilosti bude prokázáno ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 Uchazeč může ve smyslu ustanovení § 45 odst. 4 zákona předložení dokladu splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 

nebo obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 Vybraný dodavatel předloží dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona originál nebo 

ověřenou kopii výše stanoveného dokladu k prokázání profesní způsobilosti 

 

Prokázání profesní způsobilosti splní uchazeč předložením Čestného prohlášení (vzor 

v příloze č. 3  

 

 

Prokázání ekonomické kvalifikace: (dle § 78 ZZVZ) 

 Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace 

 

 

Prokázání technické kvalifikace: (dle §79 ZZVZ) 

 

1.) Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud uvede podle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm.:  

 SEZNAM TECHNIKŮ nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou 

provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 

osoby v jiném vztahu k dodavateli. (vzor v příloze č. 3. část III. A Čestného 

prohlášení) 

 

 Uchazeč splní tento předpoklad, pokud předloží Zadavateli seznam s minimálně 1 

technikem, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby 

splňoval minimálně všechna následující kritéria:  

- středoškolské vzdělání technického směru, 

- alespoň pět let praxe v oboru teplárenství či podobného směru relevantního 

k předmětu plnění,  

- účast na alespoň dvou projektech obdobného předmětu plnění této zakázky.  



11 

 

 

 Stavbyvedoucí: 

Uchazeč uvede jméno stavbyvedoucího, který bude řídit dotčenou stavbu. 

Stavbyvedoucí se musí prokázat praxí v oboru řízení staveb obdobného charakteru 

v délce minimálně 5 let. 

 

 Uchazeč jmenovitě prokáže, že má ve svém týmu, nebo dodavatelsky tyto dvě 

specializace: 

- Autorizovaný technik v oboru technologická zařízení budov 

- Autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb. Specializace 

elektrotechnická zařízení  

 

2.) Dále Uchazeč doloží seznam jím provedených významných staveb obdobného 

charakteru za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací 

Seznam 2 a více zakázek s obdobným předmětem plnění (rekonstrukce či výstavba 

teplovodních rozvodů CZT) s minimální hodnotou 5 mil. Kč u každé této zakázky , 

kdy byl těchto zakázek hlavním smluvním dodavatelem a zároveň u minimálně dvou 

zakázek za toto období prováděl speciální montážní práce na předizolovaných 

potrubních systémech v délce potrubí min. 1000 m celkem za tyto zakázky a je 

držitelem osvědčení k provádění speciálních montážních prací předizolovaných 

potrubních systémů.  

 V seznamu zakázek obdobného charakteru uvedeném v čl. III. B Čestného prohlášení 

uchazeč uvede u každé zakázky předmět plnění, dobu realizace a dokončení, 

identifikační údaje objednatele, tel kontakt na objednatele a cenu zakázky. 

 

 

Prokázání technické kvalifikace v bodu 2) splní uchazeč předložením Čestného prohlášení 

(vzor v příloze č. 3, část III. B Čestného prohlášení) z jehož obsahu bude zřejmé, že níže 

uvedenou technickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje – uchazeč je povinen 

vyplnit čl. III. B Čestného prohlášení. 

 

 

 

VŠEOBECNÁ SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ZAKÁZKY 

 

 Předložení dokladů kvalifikace v nabídce a před podpisem smlouvy v tomto 

zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů může 

prokázat i předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje či předložením 

jednotného evropského osvědčení podle § 87 Zákona.  

 

 Účastník může doložit v nabídce k prokázání kvalifikace čestné prohlášení o splnění 

všech požadavků zadavatele na prokázání splnění kvalifikace. Pro toto prohlášení 

může dodavatel využít vzor čestného prohlášení, který je Přílohou č. 3 ZD.  

 Pokud bude využito právo dodavatele dle předchozího odstavce, vybraný 

dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, dle ust. § 124 Zákona obdobně 

před uzavřením smlouvy předloží originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů k 

prokázání kvalifikace v elektronické podobě včetně dokladů třetí osoby, se kterým 

dodavatel prokazuje část své kvalifikace, na základě elektronické konverze 

dokumentů z listinné do elektronické formy dokumentů nebo přímo vystavené v 



12 

 

elektronické podobě s uznávaným elektronickým podpisem.  

 

 

ÚČASTNÍK VE SVÉ NABÍDCE DOLOŽÍ SPLNĚNÍ PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DEFINOVANÉ 

V TÉTO ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE.  

 

 Zadavatel bude posuzovat splnění či nesplnění kvalifikace účastníka, při nesplnění 

bude nabídka, po eventuální žádosti zadavatele o doplnění, upřesnění či předložení 

nových dokumentů, vyřazena.  

 Zahraniční účastník předloží obdobné doklady podle právního řádu státu, ve kterém 

se tento doklad vydává, tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, 

prokazuje se doklady vydanými podle právního státu země, ve které byla získána, a 

to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

PODDODAVATEL 

 Pokud není dodavatel schopen některou aktivitu zajistit vlastními prostředky, je 

možno ji realizovat prostřednictvím poddodavatele. Účastník zadávacího řízení v 

nabídce: 

a) určí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, 

nebo 

b) předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi a uvede, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit. (vzor v příloze č. 3a) ZD) 

 V takovém případě však uchazeč v nabídce uvede identifikační údaje poddodavatele, 

a jakou měrou se na zakázce bude daný poddodavatel podílet. Vítězný dodavatel 

nese plnou odpovědnost za realizaci zakázky. 

 

VYBRANÝ DODAVATEL 

 Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva dle ust. § 124 Zákona, je 

potom povinen před jejím uzavřením v souladu s ust. § 122, odst. (3), písm. a) 

Zákona předložit zadavateli originály dokladů prokazujících splnění kvalifikace v 

elektronické podobě s uznávaným elektronickým podpisem či převodem originálů 

nebo ověřených kopií z listinné podoby do elektronické na základě elektronické 

konverze listinných dokumentů do elektronické formy, pokud nebyly tyto doklady v 

této formě vloženy již v nabídce. Nesplnění této povinnosti se považuje za 

neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy a může být dále postupováno dle 

ustanovení § 48, odst. (2), písm. a) a § 125 Zákona. 

 

 V případě prokázání splnění části kvalifikace pomocí třetí osoby, budou před 

podpisem smlouvy doloženy i údaje a doklady vztahující se k prokázání části 

kvalifikace pomocí této osoby dle příslušných ustanovení § 83 Zákona. 

 

KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje, dle § 82 Zákona, základní způsobilost a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně. 

 

PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM VÝPISU ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH 

DODAVATELŮ  

 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 

228 zákona (dále jen „výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“), tento výpis 



13 

 

nahrazuje doklad prokazující: a) základní způsobilost podle § 74 zákona a b) profesní 

způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém 

je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona.  

 Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel 

prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má 

dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM CERTIFIKÁTU ZE SYSTÉMU 

CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

 Platným certifikátem podle § 239 zákona vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů (dále jen „certifikát“) lze prokázat kvalifikaci v zadávacím 

řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před 

uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 

požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.  

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

13.  PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VZ  

Předmět prohlídky: 

 

 Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění 

slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění a s jeho technickými a 

provozními parametry. 

 

Termín prohlídky místa plnění:: 

 

 

 4. 1. 2023 v 9.00 hod 

 

 

 

 

Místo srazu účastníků prohlídky:  

 

 Sídlo společnosti KH TEBIS s.r.o., Puškinská 641, Kutná Hora 

 

 

 

Počet zástupců při účasti na prohlídce  
 

 Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit nejvýše 3 zástupci dodavatele.  

 Dodavatel je povinen svůj zájem o prohlídku místa plnění písemně oznámit zadavateli, 

resp. zástupci zadavatele Božena Marhanová alespoň 2 pracovní dny před termínem 

prohlídky místa plnění, a to elektronicky na e-mail: marhanova@mu.kutnahora.cz  

mailto:marhanova@mu.kutnahora.cz


14 

 

 V opačném případě zadavatel negarantuje uskutečnění prohlídky místa plnění.  

 Zástupci dodavatele jsou povinni prokázat se písemnou plnou mocí či pověřením 

dodavatele; to neplatí, jsou-li zástupci dodavatele statutárním orgánem dodavatele či 

členy statutárního orgánu dodavatele.  

 

Způsob vyjasnění případných dotazů  

 Ústní odpovědi zadavatele nebo zástupce zadavatele uvedené v průběhu prohlídky 

místa plnění na dotazy vznesené v souvislosti s prohlídkou místa plnění budou mít 

pouze informativní charakter a nejsou pro zadávací řízení veřejné zakázky závazné.  

 Pokud z prohlídky místa plnění vyvstane potřeba vysvětlení zadávací dokumentace, je 

dodavatel oprávněn postupovat podle následujícího článku dokumentace zadávacího 

řízení. Pouze písemné vysvětlení zadávací dokumentace má závazný charakter. 

 

14.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

 

Místo a způsob podání nabídek: 

 

 Nabídky lze podávat pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://zakazky.kutnahora.cz) 

 

 Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 

mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

 

 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce, pokud zákon nebo zadavatel v 

zadávací dokumentaci nestanoví jinak. 

 

Obsah nabídek:  

 

 Viz příloha č. 1. této Výzvy a Zadávací Dokumentace 

 

 

 

Termín zahájení VZ: 15. 12. 2022 

 

 

Lhůta pro podání nabídek:  

 

 do 30. 1. 2023 do 10:00 hod. 

 

 

Otevírání nabídek: 

 

 Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 

zadavateli, a otevírání nabídek tedy bude analogicky s § 109 a 110 ZZVZ neveřejné. 

 

15. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

  

Vysvětlení zadávací dokumentace: (dle §98 ZZVZ) 

https://zakazky.kutnahora.cz/


15 

 

 

 Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti Dodavatele. 

Takové vysvětlení (případně související dokumenty) zadavatel uveřejní na Profilu 

zadavatele nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 Na základě žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě 

Zadavatel zveřejní vysvětlení v souladu se Zákonem, včetně přesného znění žádosti, 

na Profilu zadavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není 

žádost Dodavatele o vysvětlení doručena alespoň 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Pokud Zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 

doručena včas, vysvětlení poskytne, může takové vysvětlení uveřejnit na Profilu 

zadavatele i později než 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 

neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 

pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 

doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo 

předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

 Písemné žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace je možné zaslat prostřednictvím 

Profilu zadavatele. 

 

Změny nebo doplnění zadávací dokumentace: (dle §99 ZZVZ) 

 

 Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 

doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena 

dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 

doplněna.  

 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

 V případě takové změny nebo doplnění zadávacích podmínek, která může rozšířit 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od 

odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

 

 

16. FINANCOVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – DOTACE: 

 

 Zadavatel nepředpokládá, že bude tato veřejná zakázka v jejím průběhu 

spolufinancovaná.   

 

17. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky: 
 

 Dle ustanovení § 114 odst. 1 zákona budou nabídky hodnoceny dle ekonomické 

výhodnosti nabídky.  

 V souladu s ustanovením § 114 odst. (2) zákona budou nabídky hodnoceny dle 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

 
 



16 

 

Pravidla a způsob hodnocení nabídek: 

 

 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení 

nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek 

podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s 

nejvyšší nabídkovou cenou. 

 V případě rovnosti nabídkových cen se stane vítězným dodavatelem ten, kdo podal 

nabídku dříve. 

 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 
 

 

 

18. OSTATNÍ PODMÍNKY A SDĚLENÍ ZADAVATELE 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace musí být veškerá komunikace se Zadavatelem vedena pouze písemnou 

formou. Jakýkoliv další způsob (např. osobní jednání, telefonicky, apod.) je vyloučen. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky, není-li dále 

stanoveno jinak. V rámci elektronické komunikace je zadavatel (nebo jeho zástupce) a 

dodavatel oprávněn využít certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK (dále jen „elektronický 

nástroj E-ZAK“) dostupný na adrese profilu zadavatele https://zakazky.kutnahora.cz/. 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 

elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 

kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 

nástroji EZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 

elektronického nástroje E-ZAK je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci 

dodavatele (pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí se registrovat do 

Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/registrace, 

na které lze nalézt všechny podrobnosti a návody k registraci).  

Manuál pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK je uveden v uživatelské 

příručce s názvem „E-ZAK, verze 5 – elektronický nástroj pro veřejné zakázky a elektronická  

uživatelská příručka pro dodavatele systému E-ZAK.“ Zadavatel upozorňuje, že registrace 

neproběhne okamžitě a podléhá akceptaci administrátorem systému v délce do 48 hodin v 

pracovní dny; v případě nedostatků v žádosti o registraci může dojít i k zamítnutí registrace. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na adrese https:// Manuály - E-ZAK Kutná Hora 

(kutnahora.cz) 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 

dodavatele odpovídá vždy dodavatel.  

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

EZAK je možné využít uživatelskou podporu (tel.: +420 538 702 719, e-mail: 

podpora@ezak.cz, obvykle dostupné v pracovních dnech v rozmezí 8:00-17:00). 

https://zakazky.kutnahora.cz/
https://zakazky.kutnahora.cz/manual.html
https://zakazky.kutnahora.cz/manual.html


17 

 

 

 

 

Ostatní zadávací podmínky 

 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

Zadavatel z jakéhokoliv důvodu nehradí dodavatelům nebo účastníkům jakékoliv jejich 

finanční a další náklady spojené s tímto zadávacím řízením, včetně případu zrušení soutěže, 

pokud zákon v jiném případě nestanovuje jinak.  

Účastník podáním své nabídky plně souhlasí se zadávacími podmínkami, případně 

upřesňujícími informacemi, které byly zadavatelem dodavatelům sděleny při vysvětlování 

zadávací dokumentace.  

Účastník plně akceptuje podáním své nabídky skutečnost, že její obsah nepodléhá režimu 

utajení a části nabídky nejsou důvěrné a informacemi znemožňujícími práci s nabídkou v 

režimu zákona nebo pro případ práce kontrolních orgánů.  

Dodavatel bere na vědomí povinnosti zadavatele vyplývající mu z ustanovení § 219 zákona 

ohledně zveřejnění údajů o konečné uhrazené ceně zakázky a uveřejnění smlouvy včetně 

jejich dodatků.  

Zadavatel při výběru dodavatele bude postupovat dle § 122 zákona obdobně.  

Zadavatel odešle účastníkovi s vítěznou nabídkou nebo vybranému dodavateli před 

uzavřením smlouvy výzvu k předložení:  

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické formě či na 

základě elektronické konverze dokumentů dle zvláštního předpisu, pokud je již nemá k 

dispozici a  

b) dalších dokladů požadovaných zadavatelem před uzavřením smlouvy.  

Zadavatel při uzavření smlouvy bude postupovat dle § 124 a případně i dle § 125 zákona 

obdobně.  

 

Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel v případě zrušení zadávacího řízení bude postupovat dle § 127 zákona obdobně.  

Dle ust. § 53, odst. (8) zákona bude Oznámení o zrušení tohoto zadávacího řízení uveřejněno 

na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.  

 

 

19. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE: 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 

případně vyjasnit informace deklarované Účastníky v nabídkách. 

Vybraný dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v úplném znění.  Informace dodavatelem 

označené dle § 218 odst. 1 Zákona, při respektování § 218 odst. 2 písm. b) Zákona, tomuto 

bodu nepodléhají. Takové údaje dodavatel jednoznačně označí již v nabídce. 

Práva a povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem. 



18 

 

Dle § 2 e) Zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je Účastník, s nímž 

bude uzavřena Smlouva, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Podáním nabídky Účastník plně akceptuje všechny podmínky a požadavky stanovené v 

Zadávací dokumentaci a bere na vědomí, že tyto budou následně ukotveny ve Smlouvě, 

která bude uzavřena s vybraným Účastníkem. 

 

20. INFORMACE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU 

DODAVATELE 

 

Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího 

řízení, který podal v tomtéž zadávacím řízení více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 

Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s 

odůvodněním 

 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 5 Zákona si Zadavatel vyhrazuje možnost uveřejnit 

oznámení o vyloučení Účastníka Zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele na Profilu 

zadavatele.  

 

Oznámení se považují za doručená všem Účastníkům Zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění. 

 

 

21. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
 

Zadavatel v souladu s § 40 zákona stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) v délce 6 měsíců.  

15.2 Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po 

dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

 

 

 

 

V Kutné Hoře dne 14.12.2022 

                           

                Ing. Jozef Králik 

         vedoucí odboru investic 

     

 

         

22. PŘÍLOHY:  

Přílohy zadávací dokumentace:  

Příloha č. 1 ZD – Požadavky zadavatele na sestavení nabídky  

Příloha č. 2 ZD - Krycí list – vyplněný zaslat s nabídkou ve formátu *pdf.   
Příloha č. 3 ZD - Čestné prohlášení o splnění způsobilosti a kvalifikace  

Příloha č. 4 ZD - Návrh smlouvy o dílo Modernizace systému MaR předávacích stanic 

CZT vč. příloh (krycí list viz př. č. 2 ZD a harmonogram plnění díla dle TZ) 



19 

 

 

Přílohy Obnovy dožitých potrubních komponent: 

Příloha č. 2: Požadavky Zadavatele na technické řešení díla, Obnova dožitých 

 potrubních komponent: Technická zpráva  

Příloha č. 3 TZ: Výkaz nevyhovujících potrubních komponent 

Příloha č. 4:  Položkový rozpočet Obnova dožitých potrubních komponent (armatury) 

 

 

Přílohy Aplikace a obnovy tepelných izolací 

Příloha č. 2: Požadavky Zadavatele na technické řešení díla, Aplikace a obnova 

 tepelných izolací: Technická zpráva 

Příloha č. 3 TZ: Výkaz izolací stanic 

Příloha č. 4: Položkový rozpočet Obnova izolací v CZT Tebis 

 

Přílohy Modernizace systému MaR předávacích stanic CZT  

Příloha č. 2: Požadavky Zadavatele na technické řešení díla, Modernizace systému MaR 

 předávacích stanic CZT: Technická zpráva 

Příloha č. 3 TZ: Výkaz zastaralých rozvaděčů A ŘJ 

Příloha č. 4: Položkový rozpočet Obnova systému měření a regulace (MaR) pro zajištění 

spolehlivého provozu CZT  

 

 

Veškeré dokumenty jsou volně ke stažení na profilu zadavatele 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html


20 

 

Příloha č. 1 ZD 

 

POŽADAVKY ZADAVATELE NA SESTAVENÍ NABÍDKY 

 

 dle níže uvedeného obsahu, členění a řazení jednotlivých položek dle níže 

uvedeného obsahu, členění a řazení jednotlivých položek 

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a v písemné formě. 

 

Požadavky na formu a obsah zpracovaných nabídek: 

Tato veřejná zakázka je zadávána prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 

na adrese profilu zadavatele https://zakazky.kutnahora.cz/ 

Veškerá komunikace se zadavatelem může probíhat pouze elektronicky přednostně 

prostřednictvím tohoto elektronického nástroje. 

Nabídky mohou být podány výhradně elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele 

(elektronického nástroje EZAK) v souladu s § 211 ZZVZ - žádný jiný způsob podání 

nabídek není přípustný. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných 

formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo 

PNG. 

Veškeré náležitosti a úkony (např. registrace do elektronického nástroje zadavatele) 

nutné pro podání nabídky je účastník povinen zjistit a zajistit si samostatně v 

dostatečném předstihu před koncem lhůty pro podání nabídek.  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. 

Zadavatel doporučuje zohlednit zejména rychlost připojení k internetu při podávání 

nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se 

rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých 

příloh). 

Účastník v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi účastníkem 

a zadavatelem. Pokud podává nabídku více účastníků společně, uvedou též osobu, 

která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu 

zadávacího řízení. 

 

Nabídku předloží dodavatel dle níže uvedeného obsahu, členění a řazení 

k jednotlivým částem veřejné zakázky samostatně: 

 

1. Základní údaje o firmě (vzor příloha č. 2) 

 název firmy a adresa sídla, IČ, kontaktní údaje; 

 osoba oprávněná jednat za firmu (jméno, příjmení, funkce); 

 kontaktní osoby / osoby pověřené k jednání ve věci veřejné zakázky. 

 

2. Kvalifikační předpoklady 

 Doklady prokazující splnění základní způsobilost  

(Čestné prohlášení -  vzor příloha č. 3) 

 

 Doklady prokazující splnění profesní způsobilost 

(Čestné prohlášení – vzor příloha č. 3)  

 

 

 Doklady prokazující splnění technické kvalifikace  

(Čestné prohlášení –vzor  příloha č. 3)  

a dle uvedených požadavků v čl. 12 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ    

KVALIFIKACE v zadávací dokumentaci  

 

https://zakazky.kutnahora.cz/


21 

 

 

 

 

 

3. Krycí list - Nabídková cena veřejné zakázky (vzor příloha č. 2)  

 

Účastník dále vyplní a předloží ve své nabídce veřejné zakázky  celkovou 

nabídkovou cenu, kterou uvede v  krycím listě.   

 

 

Nabídková cena  

 

 Celková nabídková cena bude obsahovat:  

- Obnova dožitých potrubních komponent pro zajištění spolehlivého 

  provozu CZT 

- Obnova izolací v CZT Tebis 

- Obnova systému měření a regulace (MaR) pro zajištění   

  spolehlivého provozu CZT 

 

 

 Nabídková cena za každou odbornou část veřejné zakázky samostatně musí být 

zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného předmětu 
veřejné zakázky v požadovaném termínu a kvalitě.  
 

 V nabídce bude uvedeno technické řešení díla dle požadavku zadavatele. 

 

 Zadavatel požaduje po dodavateli, aby jeho nabídka funkčně odpovídala zadání 

stanovené Technickým zprávám a jejími přílohami, která jsou přílohou této 

výzvy a zadávací dokumentace tj. aby technické řešení odpovídalo kvalitativním 

a parametrickým požadavkům zadavatele. 

 

 Nabídková cena bude uvedena cena se zahrnutím všech výdajů nutných a 

souvisejících s celým průběhem veřejné zakázky (např. doprava, vstupní školení, 

seminář, jednání s vedením města zaškolení, ostatní poplatky a náklady apod.). 

  

 Nabídková cena bude zohledňovat místo plnění díla a bude zpracována v rozsahu 

a členění podle zadávací dokumentace a položkových rozpočtů. Do nabídkové 

ceny musí uchazeč zahrnout všechny práce a dodávky nutné k úplnému a 

řádnému dokončení a zprovoznění díla při respektování obchodních zvyklostí 

zadavatele. 

 

 Nabídková cena bude uvedena v české měně, a to ve formátu cena v Kč bez 

daně z přidané hodnoty (DPH), DPH a cena v Kč včetně DPH. Pro účely 

hodnocení bude v souladu s § 115 odst. 3 písm. a) Zákona použita nabídková 

cena bez DPH. 

 

 Zadavatel zároveň upozorňuje účastníky, že bude posuzovat výši nabídkových 

cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, tj. bude posuzovat, zda podaná 

nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky. 

 

 Jako nejvýhodnější bude posouzena nejnižší nabídková cena celkem bez DPH. 

 

  

Podmínky, při jejichž splnění lze překročit výši nabídkové ceny: 

 Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v tomto případě, 

že v průběhu plnění zakázky dojde ke změně daňových předpisů majících vliv 



22 

 

na konečnou nabídkovou cenu. Jiné podmínky pro překročení ceny ze strany 

uchazeče nejsou přípustné. 

 

 

 

4. Položkový rozpočet -  Specifikace ceny 

 

 Uchazeč doplní předložené slepé položkové rozpočty:  

- Obnova dožitých potrubních komponent pro zajištění spolehlivého 

  provozu CZT 

- Obnova izolací v CZT Tebis 

- Obnova systému měření a regulace (MaR) pro zajištění   

  spolehlivého provozu CZT 

 

  

 Dále uvede celkovou cenu za komplexní Dílo včetně ostatních dodávek a služeb 

neobsažených v položkovém rozpočtu. Tyto dodávky, služby a stavební práce 

budou rozepsány a oceněny podobnou metodikou, tak aby bylo zřejmé, kterých 

úseků díla se tyto jednotlivé ceny týkají.  

 

 Vzor struktury položkových rozpočtů je přiložen ve formátu .xls. 

 

 

5. Smlouva o dílo  
 

 Dodavatel je vázán podmínkami této výzvy a ZD včetně jejích příloh.  

 Obchodní i platební podmínky jsou zpracované v podobě vzoru smlouvy, který je 

přílohou č. 4. této výzvy a ZD.  

 Vzor smlouvy nesmí být uchazeči měněn, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich 

obsahu povinnost doplnění (uchazeč vyplní žlutě označené části). 

 Dodavatel předloží jeho statutárním zástupcem nebo pověřenou osobou jednat 

jménem či za dodavatele podepsaný návrh smlouvy o dílo (v tištěné i 

elektronické formě), vypracovaný v souladu s Občanským zákoníkem 

 Pokud návrh nepodepisují osoby uvedené v obchodním rejstříku, žádá zadavatel 

o přiložení dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby jednat za 

uchazeče (např. plná moc, jmenovací listina osoby oprávněné jednat jménem 

uchazeče z titulu své funkce), aby bylo zřejmé, že návrh smlouvy je podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 Cena, která bude uvedena ve smlouvě, je stejná, jako nabídková cena v Příloze -  

Krycí list nabídky  

 Příloha: Harmonogram etapizace Díla (v ZD je součást Technických zpráv)  

 
Podmínky uzavření smlouvy  

 Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel předložil před uzavřením 

smlouvy originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již 

nebyly v zadávacím řízení předloženy dle ustanovení § 122 Zákona, a to v 

elektronické podobě. V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se 

může jednat například o potvrzení, které bude elektronicky podepsáno a zasláno 

tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě postačí 

předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru), či se může jednat o 

původní listinný originál dokladu, který byl prostřednictvím autorizované 



23 

 

konverze převeden do elektronické podoby (například na některém z pracovišť 

Czech POINT).  

 

 Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného 

orgánem státní správy (ani pokud by byl například následně elektronicky 

podepsán dodavatelem).  

 

 Pokud vybraný dodavatel nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie 

dokladů o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

 
 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení.  

 Kvalifikaci získanou v zahraničí, tj. základní i profesní způsobilost, ve vztahu k 

zemi sídla u zahraničního dodavatele, prokazuje dodavatel podle § 81 Zákona 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v 

rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle právního řádu požadovaný 

doklad nevydává, bude ve smyslu § 45 odst. 3 Zákona nahrazen čestným 

prohlášením dodavatele.  

 Způsob prokazování určité části kvalifikace dodavatele prostřednictvím jiné 

osoby upravuje § 83 Zákona.  

 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů  

 Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 Zákona a profesní 

způsobilosti dle § 77 Zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů podle ustanovení § 226 až § 232 Zákona.  

 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů podle ustanovení § 233 a násl. Zákona.  

 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

"skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona dále jen 

"evidence skutečných majitelů"). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o 

zadávacím řízení.  

 

Vybraný dodavatel je povinen, nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem 

podle § 122 odst. 4 Zákona, v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 Zákona před 

podpisem Smlouvy předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, a 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Nepředložení výše uvedených informací a dokladů k prokázání skutečného majitele je 

důvodem k vyloučení vybraného dodavatele z další účasti v Zadávacím řízení. 



24 

 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle 

odstavce 3 § 122 Zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence 

obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li v takové evidenci,  

 

  

Povinnost vybraného dodavatele  

 

Vybraný dodavatel bude podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


